DIRETORIA DE ENSINO - REGIAO DE AVARE

Convocagao

EDITAL DE CONVOCAGAO PARA SESSAO DE ESCOLHA DE VAGA

A Comissdo Especial de Contratacdo por Tempo Determinado (CE — CTD) da Diretoria de Ensino
Regido de Avaré, nos termos do Artigo 52 da Lei Complementar N2 1.093, de 16 de julho de 2009,
CONVOCA, para escolha de vagas, os candidatos remanescentes do Concurso Publico de Agente de
Organizacgdo Escolar/2018, classificados na lista desta Diretoria de Ensino, para exercer a fungdo em
carater tempordrio, e baixa as seguintes instru¢ées aos candidatos:

| — INSTRUGOES GERAIS

1 - As vagas disponiveis destinam-se a contrata¢do por tempo determinado, pelo periodo maximo de
12 (doze) meses.

2 - A chamada para escolha de vaga obedecer3, rigorosamente, a ordem de Classificacdo Final, por
Diretoria de Ensino, publicada em DOE de 14/12/2018.

2.1 - Os candidatos convocados que ja estdo contratados ou, que tiveram extingdo contratual a
menos de 200 dias, ndo poderao abrir novos contratos.

3 - O candidato convocado devera comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE - RG e do
CADASTRO DE PESSOAS FiSICAS — CPF, Comprovante de Escolaridade que conste o Ensino Médio
Completo e Carteira de vacinacdo COVID-19, ou se fazer representar por procurador, legalmente
constituido.

4 - A Comissdo Especial de Contratacdo por Tempo Determinado (CE — CTD) convoca, para sessdo de
escolha, nimero maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de assegurar o preenchimento
de todas as vagas no decorrer da sessdo, nas hipdteses de ndo comparecimento/desisténcia de
candidatos.

5 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, ndo sera permitida, em hipdtese alguma,
desisténcia ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.

6 - Nao haverd nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatdrio ou ao que ndo
atender a chamada no dia, hora e local determinado.

6.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessdo de escolha de vaga,
serdo chamados os candidatos retardatarios do hordrio, na data da convocacdo, obedecida a ordem
de classificacdo.

7 - O numero de vagas a serem oferecidas aos candidatos da Lista Especial serd correspondente ao
calculo de 5% das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino;

7.1 - Iniciada a sessdo de escolha de vagas, os candidatos com deficiéncia aprovados, se houver,
serdo convocados a ocupar a 52 (quinta), 302 (trigésima), 502 (quinquagésima), 702 (septuagésima)
vagas e assim sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas, observando-se a mesma regra,
até que sejam preenchidas todas as vagas disponiveis;

7.2 - Quando a Regido indicar a existéncia de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 52 (quinta) devera ser
oferecida ao candidato classificado na Lista Especial;

7.3 - O candidato com deficiéncia concorrerd na Lista Geral e na Lista Especial.

8 - Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverdo aguardar proxima
convocacgao para escolha de vaga.

9 - O candidato que atender a convoca¢do, mesmo sendo contratado, ndo perderd o direito a
classificagcdo obtida no concurso publico.

10 - Observado o disposto no Artigo 42 da Lei Complementar N2 1.093, de 16-07-2009, para ser
contratado, o candidato devera preencher as seguintes condigdes:

a) estar em gozo de boa saude fisica e mental;

b) ndo ser portador de deficiéncia incompativel com o exercicio da atividade a ser desempenhada;

c) ndo exercer cargo, emprego ou funcdo publica na Administracdo direta e indireta da Unido, dos
Estados, do Distrito Federal e dos Municipios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do artigo 37 da
Constituicao Federal e inciso XVIII do artigo 115 da Constituicao Estadual;

d) possuir escolaridade compativel com a atividade a ser desempenhada: Nivel Médio Completo;



e) ter boa conduta.

11 - O candidato que escolher vaga devera providenciar o exame médico em clinica especializada —
Médico do Trabalho, que comprove estar apto a exercer as funcdes de Agente de Organizagdo
Escolar, bem como os demais documentos necessarios para a contratagao.

Il - LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA

LOCAL: Diretoria de Ensino - Regido de Avaré

ENDERECO: Av. Pref. Misael Euphrasio Leal, n2 857, Vila Ayres, Avaré/SP

Anfiteatro da Diretoria de Ensino Regido de Avaré - 12 andar.

DATA: 10/05/2022

HORARIO: 9:00 horas

VAGAS DISPONIVEIS: 08

CONVOCADOS - LISTA GERAL (NOVA OPORTUNIDADE)

CLASSIFICAGAO NOME RG
6 LARISSA SUELEN DOS SANTOS 46371768
7 MARINA APARECIDA ROBERTO DE OLIVEIRA 23533949
8 KEILA MUNIZ DA SILVA 58789688
9 LARISSA CAROLINA RIBEIRO LOPES MARINHO DE MATOS 41701166
10 MATHEUS BERTO DA SILVA 46296335
11 FABIO RODRIGUES 64331820
12 FABIO LIMA PEREIRA DA SILVA 49995013
13 ANDRESSA CRISTINA DE OLIVEIRA 57376065
14 GUILHERME HENRIQUE VEIGA MOTA 45265480
15 LEONARDO AUGUSTO DOS SANTOS OLIVEIRA 50412824
16 FERNANDA YARA APARECIDA DA SILVA 47270676
17 RENELSON VINICIUS GOMES 42750944
18 MARIA CARINA BELIN DE PALMA 54055361
19 DIEGO KYOSHI YAMATSUKA 54819688
20 MATHEUS ARIEL LISBOA 45756845
21 ARLINDO GOMES DE ORNELAS JUNIOR 55789845
22 HENRIQUE GALVAO ORNELAS 55789756
23 MATHEUS DE LIMA BARROS 48531022
24 MARIANA DA SILVA MACHADO 56282016
25 DIRCEIA RAMOS DE ALMEIDA 27374421
26 VITOR FONSECA MONTEIRO 40524299
27 LORIE TAVARES DA ROCHA 44132165
28 NATALI CIRIACO GONZAGA 58259384
29 JULIANA APARECIDA PAULINO 41896394
30 GEOVANI BENNATO TEODOSIO 49630532
31 ERIKA CRISTINA SILVEIRA DA SILVA 48445419
32 FABIANA ROMANO PARES VITA 39367835
33 CARLOS VINICIUS NOGUEIRA 28177416
34 MARIA CHRISTINA LEME FIORUCI 44759298
35 MARIANA DINIZ ALVES DEOCLECIANO 45370596
36 ALINE MARY ANDRADE 32935419
37 GABRIELA PEREIRA DE CARVALHO 52244382
38 EDLAINE CORREIA FOGAGA SEVERIANO 49811084
39 ISADORA FERREIRA SANTOS 58823940
40 CAROLINE FOGACA MACIEL 49755047
41 MARCELO DE OLIVEIRA SANTOS 47838510

42 LARISSA BATISTA PEROTE PERES 54056331
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MARIA JULIA MARTINS
FRANCESCO APARECIDO CALDERAN
VINICIUS WILHIAN DE CAMARGO
GABRIELA GREGORIO DE MATTOS

LUIZ GUSTAVO DE FREITAS

ARIANE PAULO LICAS

LEONARDO DE MOURA

EVAIR BRANDAO DA SILVA

MATHEUS DIAS PEREIRA

KATIA REGINA FERRAZ DA SILVA

JOAO VICTOR AMARO MIOTELO
ELIZABETE CLEMENTINO DE LIMA
ROSANA DA SILVA FREIRE

ELAINE CRISTINA DA SILVA TARDIVO
LAIS RAMOS SILVA

STEPHANI LOUISE VEPPO TEIXEIRA TORRES
MILENA GONCALVES CAMARGO
TATIANE GARCIA PRESENTE

ELIAS CONCEICAO DE SOUZA

SUELI CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA
ROGERIO APARECIDO RODRIGUES
MARIANE PANCCIONI LUZ HOFFMANN
ANGELICA APARECIDA SOARES DA COSTA
MARIA HELENA ROCHA SANTOS

JULIA RUIZ CAMPEZATO

JOSE HENRIQUE MAIA

GISELE MARQUES MANTOVANI

JULIO CESAR DE MOURA

ANA PAULA CARDOSO

KARINA FREITAS BASSETO

GABRIEL HENRIQUE ATANAZIO ZANDONA
LUIZ CARLOS TEIXEIRA JUNIOR

JOAO VITOR LOPES PACHECO

VICTORIA CORREIA FOGACA

GUSTAVO SCHEMER DA FONSECA

JOSE ANTONIO FILIOL BELIN

RODRIGO DE ARAUJO MACENA
SILMARA CRISTINA NAVES CHITTERO
EDILENE QUEROBINO DE FREITAS SILVA
HUGO DE OLIVEIRA FILHO

PAMELA CRISTINA SALGADO

JOSCIELLE PARAIBA BENEDICTO

MARIA CAROLINA BELIN DE PALMA
ARYANE KAROLINE DA SILVA
FERNANDA CRISTINA CONDI SILVA
BRUNA APARECIDA MIRANDA

SONIA APARECIDA DOMINGUES DOS SANTOS

BARBARA FERREIRA MORO

SILVIA OLIVEIRA ARAUJO

ARIANE GUASSU DOS SANTOS

ALBERTO APARECIDO FRANCISCO JUNIOR

47020803
48571975
49755550
45150056
44507157
42369560
52241822
40231081
56775155
27110540
50412809
3334667
45997572
43608172
49937548
40820691
59610710
48844702
42779400
44745297
27808274
43206340
48432719
57971041
504125837
49671710
43150183
47290443
49710249
49710398
55656927
52243097
45641888
57298018
37161101
52242940
53686088
8641109
37459775
52243345
40630767
43257105
44911623
38300220
48529170
47227139
22212543
54819604
58742774
41104052
56741790
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FELIPE GABRIEL DELFINO

FRANCIELE GABRIELE ROMAO
FERNANDA APARECIDA GUESO
TAMARA CRISTINA BIAZON

GILSON EURICO ROCHEL

MAYLON JANUARIO MERLIN

JENNIFER TAIANA DE OLIVEIRA

MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA TAVARES
GISLAINE FERNANDA ROMAO

GLEISIANE LEITE DA SILVA

MATHEUS BARBOSA

JAQUELINE CRISTINA SODRE

CAROLINE ARAUJO ALVES

CARLOS EDUARDO SOARES LENCIONI DE ASSIS
LARISSA CONCEICAO DE SOUZA
JULIANA APARECIDA SOARES

THIAGO DELFINO

JOSCIANE PARAIBA

APARECIDA TAMIRES ANTONIO

JOSIELI BATISTA NUNES SALANDIM
SELMA MARIANA PERA

SAYURI FUSSE

LETICIA KHAIRALLAH GODOI CARVALHO
ADANS DE OLIVEIRA PEREIRA

GABRIEL MARQUES DA SILVA SILVEIRA
RAPHAELA ALMEIDA DE OLIVEIRA

TAIS FERNANDA DOS SANTOS

DEBY CRISLAYNE DA SILVA AOYAMA
MARCELO FRANCISCO CAETANO

TANIA CRISTINA ALVES CAMILO FIDENCIO
CAROLINE NEGRAO XAVIER
ALESSANDRA FELET BERGAMO JAVARA
MURILLO OLIVEIRA DOS REIS

PALOMA MIRANDA RODRIGUES

MARIA AMELIA GLASER

JOAO RAFAEL REGIS DE BARROS

LAIS REGINA GUIMARAES CAPATTO DE BARROS
IVONETE CONCEICAO DE PROENCA SOARES
ELAINE DA SILVA ROSSI

ANDREA REIS POSO GALEGO

ERICA DE FATIMA NUNES MARTINS DOS SANTOS
JOAO ANTONIO RIBEIRO

EDINALVA DA SILVA EVARISTO

DANIELE RODRIGUES DA CRUZ

ANA CLARA LAMEGO VARELLA

FABIELE GOMES DA SILVA CABRAL

ANA PAULA CUSTODIO MERENDA
ADRIANA DE FATIMA SOARES

SABRINA JUSTO DOS SANTOS

MERCIA CRISTINA SPIASSE

MATHEUS ALBERTO DE LIMA SANTIAGO

48545753
52243886
41460010
49914391
46344298
48962180
54819761
54055830
45271434
45024341
48276068
48978466
54820599
56064859
49874143
41794523
55885579
40532331
47657416
34862376
548198251
14605140
34463512
54820740
49917405
44420866
3741419550
46147535
41871115
48443594
49702310
40704305
48797495
50407317
41794113
45181845
44910326
30547975
43317925
41629876
46304862
43278269
43193559
40186319
53686324
33711249
40874332
47468693
49811006
28360128
50287588
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RENATA EUNICE VIEIRA

CARLA CRISTINA BATISTA

GABRIELE SILVEIRA DE LIMA

MARIA EDUARDA DA SILVA FERREIRA
PAMELA SUELEN DONATO LEITE
RODOLFO ANTONIO RODRIGUES

ANA JULIA VILLAS BOAS TEIXEIRA
REGINALDO APARECIDO CARMINHOLA DOS SANTOS
REINALDO CREMONESI

CELIA REGINA PROENGA DE OLIVEIRA
JULIANA ALVES DE OLIVEIRA
CRISLAINI MENESES NUNES

MARCELO FERREIRA SAMPAIO
LUCELENE APARECIDA GARCIA
RAQUEL DE CAMPOS BRISOLLA

RYAN PERES CASTRO

PATRICIA EDUARDA BUENO

ELIANE PRISCILA TENORIO DE AQUINO
MARIANE PUCCINI BRAZ BEZERRA
VANIA ROSA DE PAULA

DIEGO XAVIER DE BARROS
FRANCIELLE DOMINGUES MONTEIRO
BIANCA FRANCISCO DE FREITAS
GRACIA GONZAGA

TALITA ADRIANA LIMA MENDES
CASSIA MARIELLY CARVALHO POSSIDONIO DA SILVA
PAULO ROBERTO DYNA

JESSICA FERNANDA DA SILVA PINTO
ALINE APARECIDA FERREIRA

JAIRO ADRIANO PAULINO

MARCOS ROBERTO CAPELLARI CARVALHO

11l - VAGAS DISPONIVEIS

MUNICIPIO: Avaré

EE Dona Maria lzabel Cruz Pimentel — 02
EE Dona Cota Leonel - 01

EE Prof. Jodo Teixeira de Araujo — 01

EE Matilde Vieira—01

MUNICIPIO: Aguas de Santa Barbara
EE Paulo Delicio - 01

MUNICIPIO: iaras

EE Dr. Avelino Aparecido Ribeiro - 02

30548348
44713528
50594923
52242575
46336770
41629769
44589264
27852235
30889473
29410108
41894079
41794420
48799215
26321122
43281883
54819607
50412759
38070745
41993853
41629738
49702561
43149685
48237786
45322331
42898038
48318323
44744082
46147027
45065361
42733698
43149601



